

روزهای تاریک باشو در امارات



در یکی از دیدارهای هفته چهارم لیگ حرفه‌ای امارات، تیم النصر در خانه با نتیجه ۲ بر یک مقابل عجمان شکست خورد. آیدین هروسیتیچ در دقیقه ۲۶ برای النصر گلزنی کرد، اما عجمان در دقایق ۶۵ و ۷۳ توسط هازارو و الحدانی به دو گل رسید تا میزبان قدرتمند خود را شکست دهد. مهدی قایدی، وینگر ایرانی النصر در این مسابقه از ابتدا در ترکیب نیمش قرار داشت اما در دقیقه ۷۶ جای خود را به عبدالبسیط داد.

قایدی حالا پس از گذشت چهار هفته از لیگ حرفه‌ای امارات، آمار صفر گل و صفر پاس گل را به ثبت رسانده که آمار قابل دفاعی برای این وینگر تکنیکی و گرانقیمت محسوب نمی‌شود. او در هفته نخست مقابل الاتحادکلیا که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید، از ابتدا در ترکیب النصر قرار داشت و در دقیقه ۶۵ تعویض شد. در هفته دوم برابر الوحده امارات که النصر با یک گل به پیروزی رسید، قایدی تنها هفت دقیقه در زمین حضور داشت و در هفتم سوم مقابل العین نیز که با شکست ۱-۲ النصر همراه شد، از دقیقه ۷۲ وارد زمین شد، اما نتوانست مانع شکست تیمش شود. قایدی در مجموع این چهار هفته ۱۷۵ دقیقه بازی کرده، اما نتوانسته روی گل‌های کم‌تعداد تیمش تأثیرگذار باشد.

شرایط قایدی در تیم ملی ایران نیز چندان متفاوت نبوده است؛ او در جام جهانی تنها یک نیمه مقابل نیوزیلند به میدان رفت، اما نتوانست انتظارات را برآورده کند و به همین دلیل در دو دیدار بعدی فرصتی برای حضور در زمین پیدا نکرد.

قایدی در حال سپری کردن تابستان خوبی نیست و نه در تیم ملی و نه در تیم باشگاهی خود درخشش مورد انتظار را داشته است؛ عملکردی که ناامیدکننده به نظر می‌رسد و نشان می‌دهد این وینگر ایرانی از دوران اوج خود فاصله گرفته است.

ورزشگاه کرج، نامزد میزبانی

جام باشگاه‌ها

در راستای بررسی ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های ورزشی استان البرز برای میزبانی رقابت‌های بین‌المللی، ورزشگاه ۶ هزار نفری انقلاب کرج مورد بازدید و ارزیابی قرار گرفت. این بازدید با هدف بررسی شرایط و امکانات ورزشگاه ۶ هزار نفری انقلاب کرج و امکان معرفی این مجموعه به عنوان یکی از گزینه‌های میزبانی رقابت‌های جام باشگاه‌های فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۷ انجام شد. در جریان این بازدید، بهژاد آزاد، رئیس دپارتمان فوتبال از بخش‌های مختلف ورزشگاه و امکانات و زیرساخت‌های موجود بازدید کرد و شرایط مجموعه از نظر استانداردهای مورد نیاز برای برگزاری مسابقات بین‌المللی را مورد بررسی قرار داد. گفتنی است، در صورت تأیید شرایط و انطباق امکانات ورزشگاه با الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا، این مجموعه می‌تواند به عنوان یکی از گزینه‌های پیشنهادی ایران برای میزبانی رقابت‌های جام باشگاه‌های فوتبال آسیا ۲۰۲۷ معرفی شود.

اعلام اسامی اردوی تیم ملی فوتسال زنان

اردوی تیم ملی فوتسال بزرگسالان زنان از ۲۱ تا ۲۶ شهریور در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. بر این اساس شهروزاد مظفر سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ۲۵ بازیکن را برای حضور در این مرحله از اردو دعوت کرد تا نفرا ت دعوت‌شده زیر نظر کادر فنی تمرینات و برنامه‌های آماده‌سازی خود را دنبال کنند.

اسامی بازیکنان دعوت‌شده به شرح زیر است: فراننه توسلی، مهتاب بنایی، یاسمین سادات حسینی، حنا ه سلما نی، مبینا مرزبان، مبینا پروینی، شیرین صفار، آرزو کریمی، فهیمه قنبری، سما معصومی میری، مریم سادات سید، شقایق معتمدی سده، زهرا کیانی، الهام عنافچه، مهدیه محمودی نیا، مارال ترکمان، یاسمن مروت‌نژاد، ساجده کیخا، هلیا طالبی‌زاده، آدین نخعی، ستایش یوسفی، مریم قائدامینی، شیمیا کیانی، هلیا پرستوک، فاطمه رحمتی.

برگزاری ۹۹ بازی در ۸۲ روز؛ دردسرهای بزرگ سازمان لیگ

لیگ برتر در تونل وحشت



در این فصل، سازمان لیگ باید بر اساس برنامه‌ریزی موجود، ۹۹ مسابقه در ۱۱ هفته نیم‌فصل نخست را برگزار کند؛ عددی که به خودی خود نشان می‌دهد لیگ در صورت اجرای این برنامه، باید با فشرده‌گی بسیار زیادی دنبال شود.

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

در این فاصله، سازمان لیگ باید بر اساس برنامه‌ریزی موجود، ۹۹ مسابقه در ۱۱ هفته نیم‌فصل نخست را برگزار کند؛ عددی که به خودی خود نشان می‌دهد لیگ در صورت اجرای این برنامه، باید با فشرده‌گی بسیار زیادی دنبال شود.

اما مسأله فقط تعداد مسابقات نیست، فاصله میان دیدارها نیز اهمیت تعیین‌کننده‌ای دارد. با توجه به محدودیت زمانی، در بسیاری از مقاطع احتمالاً فاصله سه تا چهار روزه میان مسابقات اجتناب‌ناپذیر خواهد بود و همین موضوع می‌تواند فشار قابل توجهی به بازیکنان و کادر فنی تیم‌ها وارد کند.

نمایندگان آسیایی؛ معادله‌ای که تقویم را پیچیده‌تر می‌کند

بر اساس سناریوی در نظر گرفته‌شده، مسابقات لیگ برتر از ۱۶ مهرماه ۱۴۰۵ و پس از نخستین فیکادی بعد از جام جهانی ۲۰۲۶ از سرگرفته خواهد شد. از این تاریخ تا آغاز رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، در مجموع حدود ۸۲ روز فرصت وجود دارد؛ البته فیکادی دوم از ۱۸ تا ۲۶ آبان‌ماه بخش قابل توجهی از این بازه را در دسترس سازمان لیگ خارج می‌کند.

تیم حدادی‌فر تا مدعی شدن راه زیادی دارد

بیم و امید جوانان ایران

فوتبال پایه

تیم ملی زیر ۲۰ سال ایران در رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا کارش را با ۲ پیروزی مقابل فلسطین و ویتنام و یک شکست مقابل کره شمالی به پایان رساند تا با ۶ امتیاز و به عنوان یکی از ۷ تیم برتر دوم در گروه‌های هشتگانه، جواز حضور در جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا که به میزبانی چین در اوایل سال ۲۰۲۷ برگزار خواهد شد را کسب کند. این مسابقات در روزهای چهارم تا بیست و یکم فروردین ماه سال ۱۴۰۶ برگزار خواهد شد و تیم زیر ۲۰ سال کشورمان تا آن زمان، فرصت مناسبی برای اصلاح ضعف‌های خود دارد تا قاسم حدادی‌فر و کادرش، بتوانند به تیم مدعی را روانه رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا کنند. ایران در مرحله مقدماتی مقابل دو تیم کره شمالی و ویتنام به شدت آسیب‌پذیر نشان داد و در دقایقی از بازی، کاملاً از چهره یک تیم مدعی در رقابت‌های آسیایی فاصله داشت. آخرین بار تیم ملی

شناسایی کنیم و با نگاه به آینده، تیم ملی را به سمت جوانگرایی و پشتوانه‌سازی هدایت کنیم. این اردو به مدت شش روز برگزار می‌شود و حدود پنج روز آن به برنامه‌های فنی اختصاص دارد. با توجه به قرار گرفتن آستانه فیکادی، فرصت مناسبی فراهم شده تا در کنار بازیکنان باتجربه، چند بازیکن جدید نیز به جمع ملی‌پوشان اضافه شوند به شرایط آنها را از نزدیک ارزیابی کنیم. تمام تلاش ما این است که از بین بازیکنان حاضر در اردو، نفراتی را که مدنظر کادر فنی هستند، شناسایی کنیم. در کنار این موضوع، یکی از اهداف اصلی من جوانگرایی است. دوست دارم تیم ملی نسبت به گذشته جوان‌تر شود و در کنار توجه به شرایط فعلی، نگاه ویژه‌ای به آینده داشته باشیم.»

برتر همیوشانی خواهد داشت. برای نمونه، دیدارهای مرحله گروهی لیگ نخیکان آسیا از شهریور آغاز شده و در مهر، آبان و آذر ادامه خواهد داشت. بنابراین سازمان لیگ در عمل با چند تقویم موازی مواجه است؛ لیگ برتر، مسابقات آسیایی، فیکادی‌ها و در نهایت برنامه تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا. هر جابه‌جایی در یکی از این تقویم‌ها می‌تواند روی سایر مسابقات اثر مستقیم بگذارد.

اگر قلعه‌نویی یک هفته زودتر اردو بگذارد چه می‌شود؟

در این میان، یک سناریوی مهم دیگر نیز می‌تواند فشار را افزایش دهد؛ اینکه امیر قلعه‌نویی تصمیم بگیرد اردوی تیم ملی را یک هفته زودتر از آغاز رقابت‌های لیگ برتر تشکیل دهد.

در چنین شرایطی، مسأله فقط از دست رفتن چند روز از تقویم نیست. اگر تیم ملی یک هفته پیش از آغاز لیگ وارد اردو شود، ملی‌پوشان عملاً از همان ابتدای برنامه در اختیار باشگاه‌های خود نخواهند بود. در نتیجه، سازمان لیگ نمی‌تواند برنامه هفته‌های نخست را بدون توجه به وضعیت تیم ملی تنظیم کند.

به بیان ساده‌تر، اگر لیگ قرار باشد از ۱۶ مهرماه آغاز شود و اردوی تیم ملی از یک هفته قبل کلید بخورد، بخشی از تیم‌های دارای ملی‌پوش از همان روزهای نخست با محدودیت استفاده از نفرا ت اصلی خود مواجه خواهند شد. در چنین وضعیتی، سازمان لیگ یا باید مسابقات این تیم‌ها را جابه‌جا کند یا با توجه به شرایط تیم ملی، برنامه‌ای متفاوت برای آنها در نظر بگیرد. مشکل اصلی اما به بعد از اردو منتقل خواهد شد. هر مسابقه‌ای که در ابتدای فصل به دلیل حضور ملی‌پوشان قابل برگزاری نباشد، باید در ادامه همین تقویم فشرده جای داده شود. یعنی مسابقه‌ای حذف نمی‌شود؛ فقط به روزهایی منتقل خواهد شد که از قبل نیز برای برگزاری ۹۹ بازی تحت فشار قرار گرفته‌اند.

در نتیجه، اگر قلعه‌نویی یک هفته زودتر اردو را آغاز کند، ممکن است عدد اسمی ۸۲ روز تغییر نکند، اما ظرفیت واقعی سازمان لیگ برای استفاده از این ۸۲ روز کاهش پیدا خواهد کرد. این تفاوت، یکی از مهم‌ترین نکات در محاسبه تقویم نیم‌فصل نخست است. از طرف دیگر، اگر اردوی تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا نیز چند روز زودتر از زمان رسمی مسابقات آغاز شود، چند روز دیگر از انتهای این بازه نیز عملاً از اختیار سازمان لیگ خارج خواهد شد. برنامه تیم ملی ایران در جام ملت‌ها از ۱۹ دی‌ماه ۱۴۰۵ آغاز می‌شود و گزارش‌های منتشرشده نیز از احتمال آغاز اردوی تیم ملی پیش از شروع مسابقات خبر داده‌اند.

۹۹ بازی در ۸۲ روز؛ تقویمی که جای اشتباه ندارد

با این شرایط سازمان لیگ باید برای برگزاری ۹۹ مسابقه در ۱۱ هفته، تقریباً از تمام ظرفیت تقویم استفاده کند. فیکادی دوم، مسابقات آسیایی، اردوهای تیم ملی و حتی فاصله‌های ضروری برای استراحت و ریکاوری بازیکنان، بخشی از روزهای قابل استفاده را محدود خواهند کرد. در چنین شرایطی، دیگر نمی‌توان انتظار داشت برای هر مسابقه معوق، یک تاریخ آزاد در تقویم وجود داشته باشد. یک بازی عقب‌افتاده ممکن است به ناچار در فاصله‌ای کوتاه‌تر از حد معمول برگزار شود و همین مسأله فشار را به هفته‌های بعد منتقل کند. این موضوع برای تیم‌های حاضر در رقابت‌های آسیایی حتی پیچیده‌تر خواهد بود؛ چرا که آنها علاوه بر بازی‌های لیگ برتر، باید خود را برای مسابقات قاره‌ای نیز آماده کنند. در چنین شرایطی، احتمال برگزاری چند مسابقه در فاصله سه یا چهار روز برای این تیم‌ها افزایش پیدا می‌کند.

پاییز؛ متغیر غیرقابل کنترل سازمان لیگ

مشکل دیگری که نمی‌توان آن را نادیده گرفت، شرایط جوی در پاییز است. آغاز بخش فشرده مسابقات در مهرماه به این معناست که هرچه مسابقات به سمت آبان و آذر پیش برود، احتمال مواجهه با بارش‌های پاییزی، شرایط نامساعد جوی و در برخی شهرها آلودگی هوا نیز افزایش پیدا می‌کند. در یک تقویم معمولی، سازمان لیگ می‌تواند در صورت لغو یک مسابقه، زمان مناسبی برای

برگزاری مجدد آن پیدا کند؛ اما در تقویم ۱۴۰۵، چنین فرصتی بسیار محدود خواهد بود. اگر مسابقه‌ای به دلیل بارندگی، آلودگی هوا یا هر عامل پیش‌بینی نشده دیگری لغو شود، بازی معوق باید در تقویمی قرار بگیرد که از قبل مملو از مسابقات لیگ، دیدارهای آسیایی و برنامه‌های تیم ملی است. در نتیجه، یک اتفاق کوچک می‌تواند چند هفته بعد اثر خود را نشان دهد.

نقطه حساس تقویم؛ جایی که همه چیز به هم گره می‌خورد

در واقع، سازمان لیگ با یک جدول زمانی ساده مواجه نیست؛ بلکه باید چند قطعه را همزمان کنار یکدیگر قرار دهد: ۹۹ مسابقه لیگ برتر، ۱۱ هفته مسابقات، فیکادی، بازی‌های آسیایی استقلال، تراکتور و گل‌گهر، اردوی تیم ملی و در نهایت جام ملت‌های آسیا. هرچه اردوهای تیم ملی زودتر آغاز شود، ظرفیت تقویم کمتر خواهد شد. هرچه بازی‌های آسیایی بیشتر با برنامه لیگ تداخل داشته باشند، تعداد بازی‌های معوق افزایش پیدا می‌کند و هر بارندگی یا آلودگی هوا نیز می‌تواند زنجیره جدیدی از جابه‌جایی‌ها را ایجاد کند. به همین دلیل، اگر قلعه‌نویی تصمیم بگیرد یک هفته زودتر از شروع لیگ بازیکنانش را در اختیار بگیرد، سازمان لیگ با یک انتخاب ساده مواجه نخواهد بود؛ بلکه باید بخشی از مسابقات را از همان ابتدا جابه‌جا کند و این بازی‌ها را در ادامه، در تقویمی قرار دهد که از قبل نیز ظرفیت محدودی دارد.

سازمان لیگ چاره‌ای جز فشرده‌سازی ندارد

با تمام این شرایط، سازمان لیگ عملاً گزینه دیگری جز برگزاری فشرده مسابقات ندارد. پایان نیم‌فصل نخست پیش از جام ملت‌های آسیا یک الزام تقویمی است و نمی‌توان مسابقات را بدون محدودیت به ماه‌های بعد منتقل کرد.

بنابراین احتمالاً پس از فیکادی شهریورماه، شاهد یکی از فشرده‌ترین مقاطع لیگ برتر خواهیم بود؛ مقطعی که در آن فاصله سه تا چهار روزه میان مسابقات برای برخی تیم‌ها به یک اتفاق عادی تبدیل خواهد شد.

سؤال اصلی دیگر این نیست که آیا لیگ باید فشرده برگزار شود یا نه؛ مسأله این است که سازمان لیگ چگونه می‌تواند این فشردگی را مدیریت کند تا یک اتفاق پیش‌بینی نشده، تمام برنامه را با بحران مواجه نکند.

با توجه به برنامه فعلی، ۸۲ روز موجود در تقویم بیشتر از آنکه یک فرصت باشد، یک ضرب‌الاجل است. ضرب‌الاجلی که در آن هر روز اهمیت دارد و تصمیمی مانند آغاز زودتر اردوی تیم ملی می‌تواند بخشی از ظرفیت برنامه‌ریزی سازمان لیگ را از بین ببرد. در چنین شرایطی، نیم‌فصل نخست لیگ برتر ۱۴۰۶-۱۴۰۵ نه فقط یک رقابت فوتبالی، بلکه یک آزمون بزرگ برای مدیریت تقویم فوتبال ایران خواهد بود؛ آزمونی که در آن سازمان لیگ باید مهرمان میان منافع باشگاه‌ها، تیم ملی، نمایندگان آسیایی و شرایط غیرقابل پیش‌بینی آب‌وهوایی تعادل برقرار کند.

خودزنی عجیب کریمی و اسفندیارپور

اعضای هیأت رئیسه علیه فدراسیون!

جنگال روز



اگر اعضای هیأت رئیسه خود منتقد فدراسیون هستند، دیگر تکلیف بقیه باشگاه‌ها چیست؟ نقد رأی قضایی کاملاً ممکن است، اما زیر سؤال بردن استقلال ارگان قضایی ادعای سنگینی است و نیاز به سند و پیگیری قانونی دارد. طرح چنین ادعاهایی از سوی اعضای هیأت‌رئیس، بدون ارائه مستندات، نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه اعتبار ساختاری را که خود آنها مسئول اداره‌اش هستند، تصفیع می‌کند. اگر اعضای هیأت‌رئیس به فدراسیونی که خود در اداره‌اش نقش دارند اعتماد ندارند، باشگاه‌ها و هواداران چرا باید اعتماد کنند؟

مسائل فوتبال تصمیم می‌گیرد و در قبال عملکرد مجموعه‌ای که عضوی از آن است، مسئولیت دارد. بنابراین اگر واقعاً در فدراسیون ستادی علیه تراکتور تشکیل شده یا اگر استقلال ارگان قضایی زیر سؤال است، اولین سؤال باید متوجه خود هیأت‌رئیس باشد؛ چرا این مسائل در این مدت حل نشده است؟ نمی‌شود در روزهایی که تصمیمات فدراسیون به سود باشگاه است، عضو هیأت‌رئیس بود و در روزهای دیگر، با فاصله گرفتن از همان جایگاه، نقش منتقد بیرونی را بازی کرد. عضویت در هیأت‌رئیس فقط عنوان و حق رأی نیست؛ مسئولیت هم هست.

داشته‌ام، تأکید کردم که باید یک تب «ب» قدرتمند نیز به عنوان پشتوانه تیم «الف» داشته باشیم. هدف این است که بازیکنان مستعد در این چرخه قرار بگیرند و با برنامه‌ریزی مناسب، پشتوانه‌ای قوی برای تیم ملی ایجاد شود. این موضوع می‌تواند در سال‌های آینده به تیم ملی کمک زیادی کند.»

سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ادامه داد: اعتقاد دارم باید از همین امروز برای آینده تیم ملی برنامه‌ریزی کنیم. به همین دلیل، شناسایی بازیکنان جوان و مستعد برای ما اهمیت زیادی دارد. بازیکنانی که توانایی و پتانسیل حضور در تیم ملی را دارند، باید فرصت دیده‌شدن و قرار گرفتن در چرخه تیم ملی را پیدا کنند. در صحبت‌هایی که

